
 

 

 
 

 Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 
Brynbuga 

NP15 1GA 
 

Dydd Mercher, 4 Mehefin 2025 
 

Hysbysiad o gyfarfod  
 

Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit 
 

Dydd Iau, 12fed Mehefin, 2025 at 2.00 pm, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

Nodwch y cynhelir rhag gyfarfod 30 munud cyn dechrau’r cyfarfod ar gyfer aelodau’r 
pwyllgor a swyddogion Archwilio Cymru 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

3.   Fforwm Agored i'r Cyhoedd 
 

Governance and Audit Committee Public Open Forum Guidance 
 
Our Governance and Audit Committee meetings are live streamed and a link to the 
live stream will be available on the meeting page of the Monmouthshire County 
Council website  
 
If you would like to share your thoughts on any matters being discussed by 
Governance and Audit Committee, you may attend the meeting in person (or join 
remotely via Microsoft Teams), or submit written representations (via Microsoft 
Word, maximum of 500 words). 
 
The deadline for submitting representations to the Council is 5pm three clear 
working days in advance of the meeting.  All representations received will be made 
available to the committee members prior to the meeting.  
 
The amount of time afforded to each member of the public to speak is at the 
Committee Chair’s discretion.  We ask that contributions are no longer than 4 
minutes. 

If you would like to attend one of our meetings to speak under the Public Open 
Forum at the meeting, you will need to give three working days’ notice by contacting 

 

Public Document Pack

https://democracy.monmouthshire.gov.uk/mgCalendarMonthView.aspx?GL=1&bcr=1


 

 

GACRegistertoSpeak@monmouthshire.gov 

If you would like to suggest future topics for consideration by Governance and Audit 
Committee, please do so by emailing GACRegistertoSpeak@monmouthshire.gov.uk  
 

 
4.   I nodi'r Rhestr o Gamau Gweithredu o'r cyfarfod blaenorol. 

 
1 - 2 

5.   Crynodeb o Archwiliad Blynyddol Archwilio Cymru 2024 

 
3 - 10 

6.   Adolygiad o Drefniadau Gwrth-dwyll Archwilio Cymru ac Ymateb 
Rheolwyr 

 

11 - 32 

7.   Effeithiolrwydd y Fframwaith Asesu Risg Strategol 

 
33 - 54 

8.   Drafft Rhyddid Gwybodaeth, Toriadau Diogelu Data a Cheisiadau 
Mynediad i Ddata gan y Pwnc 

 

55 - 62 

9.   Adroddiad Blynyddol a Chynllun Archwilio Mewnol SRS - Tîm Archwilio 
Mewnol Torfaen 

 

63 - 82 

10.   Adroddiad Blynyddol Archwilio Mewnol 2024/25 

 
83 - 114 

11.   Adroddiad Alldro'r Trysorlys 2024/25 

 
115 - 140 

12.   Adroddiad Blynyddol Chwythu'r Chwiban 

 
141 - 142 

13.   Cynllun Blaenraglen Waith y Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio 

 
143 - 146 

14.   I gymeradwyo cofnodion y cyfarfodydd blaenorol a gynhaliwyd ar 2ail 
Mehefin 2025. 

 

147 - 150 

15.   Dyddiad y Cyfarfod Nesaf: 24ain Gorffennaf 2025 am 2pm 

 
 

 
Paul Matthews 

Prif Weithredwr  
 
 

 

mailto:GACRegistertoSpeak@monmouthshire.gov
mailto:GACREgistertoSpeak@monmouthshire.gov.uk


 

 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
 
 Andrew Blackmore   

 Colin Prosser   

 Rhodri Guest   

 County Councillor 
Sara Burch 

Cantref; Labour and Co-
Operative Party 

 County Councillor 
John Crook 

Magor East with Undy; Welsh Labour/Llafur 
Cymru 

 County Councillor 
Tony Easson 

Dewstow; Welsh Labour/Llafur 
Cymru 

 County Councillor 
David Jones 

Crucorney; Independent Group 

 County Councillor 
Malcolm Lane 

Mardy; Welsh Conservative 
Party 

 County Councillor Phil 
Murphy 

Caerwent; Welsh Conservative 
Party 

 County Councillor 
Peter Strong 

Rogiet; Welsh Labour/Llafur 
Cymru 

 County Councillor 
Ann Webb 

St Arvans; Welsh Conservative 
Party 

 
Gwybodaeth Gyhoeddus 
 
Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau 
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n 
mynychu cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. 
Dylid nodi fod yn rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu 
copi caled o'r agenda hwn i chi. 
 
Edrych ar y cyfarfod ar-lein 
Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod drwy fynd i 
www.monmouthshire.gov.uk neu drwy ymweld â'n tudalen Youtube drwy chwilio am 
MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i 
gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatáu i gael eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y 
delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor. 
 

http://www.monmouthshire.gov.uk/


 

 

Y Gymraeg 
Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg 
neu'r Saesneg. Gofynnwn gyda dyledus barch i chi roi 5 diwrnod o hysbysiad cyn y 
cyfarfod os dymunwch siarad yn Gymraeg fel y gallwn ddarparu ar gyfer eich anghenion. 
 
Canllawiau ar gyfer Fforwm Agored i’r Cyhoedd 
 y Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit 
 
Mae ein cyfarfodydd Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit yn cael eu ffrydio’n fyw a bydd dolen i’r ffrwd 
fyw ar gael ar dudalen cyfarfod gwefan Cyngor Sir Fynwy 
 
Os hoffech rannu eich barn ar unrhyw faterion sy'n cael eu trafod gan y Pwyllgor Llywodraethu ac 
Awdit, gallwch fynychu'r cyfarfod yn bersonol (neu ymuno o bell drwy Microsoft Teams), neu 
gyflwyno sylwadau ysgrifenedig (drwy Microsoft Word, uchafswm o 500 gair). 
 
Y dyddiad cau ar gyfer cyflwyno sylwadau i'r Cyngor yw 5pm, a hynny dri diwrnod gwaith clir cyn y 
cyfarfod. Bydd yr holl sylwadau a dderbynnir ar gael i Aelodau'r Pwyllgor cyn y cyfarfod. 
 
Mae’r amser a roddir i bob aelod o’r cyhoedd i siarad yn ddibynnol ar Gadeirydd y Pwyllgor. 
Gofynnwn i gyfraniadau beidio â bod yn hwy na 4 munud. 
 
Os hoffech fynychu un o’n cyfarfodydd i siarad o dan y Fforwm Agored i’r Cyhoedd yn y cyfarfod, 
bydd angen i chi roi tri diwrnod gwaith o rybudd drwy e-bostio 
GACRegistertoSpeak@monmouthshire.gov.uk  
 
Os hoffech awgrymu pynciau yn y dyfodol i'w hystyried gan y Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit, e-
bostiwch GACRegistertoSpeak@monm
[...]
 

8.4. The investment in Castlegate is still providing a net negative return on investment, however continued 

negotiations with interested parties will further improve the net return in 2025/26 following the end of 

rent free periods. The majority of anchor tenant space is now occupied. This continues to represent a 

significant improvement on the position since the anchor tenant vacated their space in Spring 2022.  

 

9. Compliance with treasury limits and indicators 

9.1. The Section 151 officer reports that all treasury management activities undertaken during the year 

complied fully with the CIPFA code and the limits and indicators as set out in the Authority’s approved 

Treasury Management Strategy. 
Page 119



 

 

 

10. CONSULTEES 

Cabinet Member - Resources 

Head of Finance, (Section 151 officer) 

Arlingclose Limited – External Treasury management advisors to Monmouthshire CC 

 

11. APPENDICIES 

Appendix 1 – 2024/25 Treasury Management Outturn report 

Glossary of treasury terms 

 

12. AUTHORS 

Daniel Francis 

Finance Business Partner 

Email: danielfrancis@monmouthshire.gov.uk 

Phone: (01633) 644895 

Page 120

mailto:danielfrancis@monmouthshire.gov.uk


 
2024/25 Treasury Management Outturn Report – (as at 31st March 2025) 
 
 

Section 1 External market conditions 

Section 2 Movement in treasury balances 

Section 3 Borrowing activity during the year 

Section 4 Investment Activity during the year 

Section 5 Environmental, Social and Governance 

Section 6 Non-treasury investments 

Section 7 Treasury budget performance 

Section 8 Compliance with prudential indicators and treasury limits 

 

1. External market conditions 

1.1. Economic background: Both the UK and US elected new governments during the period, 

whose policy decisions impacted the economic outlook. The Chancellor of the Exchequer 

delivered her Spring Statement in March 2025, following her Budget in October 2024. Based 

on the plans announced, the Office for B
[...]
by Democratic Services – 7th January 2026

Terms of reference category

Reports to be with Peter by  – 9th February 2026

Reports to be with Wendy Barnard/Chair prior to pre-meeting – 12th February 2026

26TH FEBRUARY 2026

P
age 146



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Governance and Audit Committee held 
at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Monday, 2nd June, 2025 at 2.00 

pm 
 

  
 
 

PRESENT:  
 

Andrew Blackmore (Chairman), 
County Councillor Tony Easson (Vice Chairman) 
 
Lay Members: Rhodri Guest, 

  
County Councillor: Sara Burch, John Crook, David Jones, 
Malcolm Lane, Phil Murphy, Peter Strong and Ann Webb 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Peter Davies Deputy Chief Executive and Chief Officer for Resources 
Jan Furtek Acting Chief Internal Auditor 
Wendy Barnard Democratic Services Officer 
Charlotte Owen Audit Wales Officer 
Richard Jones Performance and Data Insight Manager 
Jonathan Davies Head of Finance 
Emma Tapper Governance & Assurance Officer 
Steve Wyndham Audit Wales Officer 

 

APOLOGIES: 
 

Colin Prosser  
 
 
1. Election of Chair  

 
Andrew Blackmore was elected as Chair of the Governance and Audit Committee. 
 
2. Appointment of Vice Chair  

 
County Councillor Tony Easson was appointed as Vice Chair.  
 
3. Declarations of Interest  

 
No declarations of Interest were made. 
 
4. Public Open Forum  

 
No members of the public were present. 
 
5. To note the Action List from the previous meeting.  

 
The action list from the previous meeting was noted. 
 
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=ILXQCNjvoDiP0z6k  
 

Public Document Pack

Page 147

Agenda Item 14

https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=ILXQCNjvoDiP0z6k


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Governance and Audit Committee held 
at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Monday, 2nd June, 2025 at 2.00 

pm 
 

Draft Internal Audit Plan: This was circulated to Committee Members and the fin
[...]
udit Plan 2025/26  

 
Audit Wales Officers presented the Audit Wales Annual Audit Plan 2025/26.  Following 
presentation of the report, Members were invited to ask questions:  
 
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=HuWA6S32EeIJxZKy 
 
The report was noted. 
 
10. Internal Audit Plan 2025/26  

Page 148

https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=11puRV0mfEOwydoK
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=BcSxujvHAXgX9Ox8
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=OropOIiv_5DTO83j
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=HuWA6S32EeIJxZKy


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Governance and Audit Committee held 
at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Monday, 2nd June, 2025 at 2.00 

pm 
 

 
The Acting Chief Internal Auditor presented the Internal Audit Plan 2025/26. Following 
presentation of the report, Members were invited to ask questions: 
 
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=iPpemIoPhDcnSH7E  
 
As recommended, the Governance and Audit Committee reviewed, commented on and 
approved the Internal Audit Plan 2025/26. 
 
11. Implementation of Internal Audit agreed recommendations  

 
The Acting Internal Auditor presented a report on the Implementation of Internal Audit agreed 
recommendations.  Following presentation of the report , Members were invited to ask 
questions: 
 
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=D2HaLporhnOHsa1O  
 
As contained in the report recommendations, the Governance & Audit Committee noted this 
report and the actions taken by operational managers. 
 
12. Internal Audit Charter, Mandate and Strategy  

 
The Acting Chief Internal Auditor presented a report on the Internal Audit Charter, Mandate and 
Strategy.  Following presentation of the report, Members were invited to ask questions: 
 
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=7zghFTvKuf-8MnB2 
 
As per the report recommendations, the Committee noted the Internal Audit Mandate and 
Methodologies.  The Committee approved the Internal Audit Charter, Mandate and Strategy.  
 
13. Governance and Audit Committee Forward Work Plan  

 
The Forward Work Plan was noted. 
 
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=7zghFTvKuf-8MnB2 
 
14. To approve the minutes of the previous meeting  

 
The minutes of the previous meeting were approved as an accurate record. 
 
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=SbkapJlZUjJ6F7Dn  
 
15. Date of Next Meeting: 12th June 2025  

 
 

Meeting ended at 3.27 pm  
 

 

Page 149

https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=iPpemIoPhDcnSH7E
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=D2HaLporhnOHsa1O
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=7zghFTvKuf-8MnB2
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=7zghFTvKuf-8MnB2
https://www.youtube.com/live/2Dy0fE-F8Uo?si=SbkapJlZUjJ6F7Dn


This page is intentionally left blank

Page 150


	Agenda
	4 I nodi'r Rhestr o Gamau Gweithredu o'r cyfarfod blaenorol.
	5 Crynodeb o Archwiliad Blynyddol Archwilio Cymru 2024
	About the Council
	Some of the services the Council provides

	Monmouthshire County Council
	Annual Audit Summary 2024
	The Auditor General’s duties
	We completed work during 2023-24 to meet the following duties

	What we found
	Audit of Monmouthshire County Council’s 2023-24 Accounts
	For 2023-24:

	Assurance and Risk Assessment Review
	Unscheduled Care (regional review)
	Digital Strategy
	Financial Sustainability
	Performance Management Arrangements
	National reports and products published in 2024
	Planned work for 2024-25


	6 Adolygiad o Drefniadau Gwrth-dwyll Archwilio Cymru ac Ymateb Rheolwyr
	Counter-fraud Arrangements – Monmouthshire County Council
	What we looked at
	Why counter-fraud is important
	What we found
	The Council has recently strengthened its counter-fraud arrangements but recognises there are further steps it can take
	The Council has set out a zero-tolerance approach to fraud and has appropriate policies in place
	The Council fosters an anti-fraud culture and is actively strengthening its approach to training
	The Council sets out clear responsibilities and has recently invested in additional capacity to undertake counter-fraud work
	The Council has a detailed fraud risk assessment and undertakes proactive fraud work
	The Council does not maximise its use of data analytics and formal intelligence sharing arrangements
	The Council does not have a clear performance management approach for counter-fraud


	Recommendations
	Audit methods and questions

	Monmouthshire County Council - Counter Fraud Management Response Form

	7 Effeithiolrwydd y Fframwaith Asesu Risg Strategol
	8 Drafft Rhyddid Gwybodaeth, Toriadau Diogelu Data a Cheisiadau Mynediad i Ddata gan y Pwnc
	9 Adroddiad Blynyddol a Chynllun Archwilio Mewnol SRS - Tîm Archwilio Mewnol Torfaen
	10 Adroddiad Blynyddol Archwilio Mewnol 2024/25
	11 Adroddiad Alldro'r Trysorlys 2024/25
	20250612 G&AC - Treasury outturn report - Appendix 1

	12 Adroddiad Blynyddol Chwythu'r Chwiban
	13 Cynllun Blaenraglen Waith y Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio
	14 I gymeradwyo cofnodion y cyfarfodydd blaenorol a gynhaliwyd ar 2ail Mehefin 2025.
	Minutes




Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Mehefin, 2025 at 

2.00 pm 
 

  
 
 

CYNGHORWYR 
YN 
BRESENNOL:  
 

Cynghorydd Sirol   A. Blackmore, (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol   ony Easson, (Is-Gadeirydd) 
 
Aelod Lleyg: C. Prosser, R. Guest 
 

 Cynghorydd Sirol:  Sara Burch, John Crook, David Jones, 
Malcolm Lane, Phil Murphy, Peter Strong and Ann Webb 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Peter Davies Prif Swyddog, Adnoddau 
Jan Furtek Prif Archwilydd Mewnol Dros Dro 
Wendy Barnard Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Charlotte Owen Swyddog Archwilio Cymru 
Richard Jones Rheolwr Perfformiad a Dirnadaeth Data 
Jonathan Davies Rheolwr Cyllid Cyfrifeg Canolog 
Emma Tapper Swyddog Llywodraethiant a Sicrwydd 
Steve Wyndham Audit Wales Officer 
Mike Corcoran Torfaen Head of Internal Audit 
Kathryn Evans Rheolwr Diogelu Data a Rheoli Gwybodaeth 
Daniel Francis Finance Business Partner Corporate 
Philippa Green Pennaeth AD 
Sian Hayward Rheolwr Digidol a Thechnegol 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Ddim   
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiant. 
 
2. Fforwm Agored i'r Cyhoedd  

 
Nid oedd unrhyw aelodau o'r cyhoedd yn bresennol.  
 
3. I nodi'r Rhestr o Gamau Gweithredu o'r cyfarfod blaenorol.  

 
Nodwyd y Rhestr Weithredu o'r cyfarfod blaenorol.   Nid oedd unrhyw eitemau'n weddill. 

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=2nw5BjQFEZwZjfhP  
  
 
4. Crynodeb o Archwiliad Blynyddol Archwilio Cymru 2024  

 

https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=2nw5BjQFEZwZjfhP


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Mehefin, 2025 at 

2.00 pm 
 

Cyflwynodd Swyddogion Archwilio Cymru Grynodeb Blynyddol Sir Fynwy Archwilio Cymru 
2024.   Gwahoddwyd yr aelodau wedyn i ofyn cwestiynau:  

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=Mvo9r16v_l1qoA-_&t=1499  
 
Nodwyd yr adroddiad cryno.  
 
5. Adolygiad o Drefniadau Gwrth-dwyll Archwilio Cymru ac Ymateb Rheolwyr  

 
Cyflwynodd Swyddogion Archwilio Cymru Adolygiad o Drefniadau Gwrth-dwyll Archwilio Cymru.  
Darparwyd yr Ymateb Rheoli gan y Prif Archwilydd Mewnol Dros Dro.   Cafodd Aelodau'r 
Pwyllgor y cyfle i ofyn cwestiynau:  

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=IsMuWJRPLx58P0PM&t=1647  
 
Nodwyd yr Adolygiad a'r Ymateb Rheoli.   Holwyd y gyfradd gwblhau ar gyfer yr hyfforddiant 
Gwrth-Dwyll, Llygredd a Llwgrwobrwyo gorfodol ar gyfer yr holl staff.  Cytunwyd i ychwanegu'r 
pwynt hwn at y Rhestr Weithredu/Blaenraglen Waith mewn cysylltiad â'r Prif Archwilydd Mewnol 
Dros Dro.  Gofynnwyd am ystadegau wedi'u diweddaru ar gyfer cyfarfod yn y dyfodol.  [CAM 
GWEITHREDU] 
 
6. Effeithiolrwydd y Fframwaith Asesu Risg Strategol  

 
Cyflwynodd y Rheolwr Perfformiad a Mewnwelediad Data adroddiad Effeithiolrwydd Asesu Risg 
Strategol.  Gwahoddwyd Aelodau i ofyn cwestiynau:  

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=z2HUJodeKAXjMSWy&t=2932  
 
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad, defnyddiodd yr Aelodau'r asesiad i geisio sicrwydd 
ynghylch effeithiolrwydd trefniadau rheoli risg yr awdurdod.  
 
7. Adroddiad Drafft Rhyddid Gwybodaeth, Toriadau Diogelu Data a Cheisiadau 

Mynediad i Ddata fesul Pwnc  
 
Cyflwynodd y Pennaeth Technoleg Gwybodaeth a Diogelwch, ac Uwch Berchennog Risg 
Gwybodaeth a'r Rheolwr Diogelu Data a Gwybodaeth adroddiad ar Ryddid Gwybodaeth, 
Toriadau Diogelu Data a Cheisiadau Mynediad i Ddata fesul Pwnc. Ar ôl cyflwyno'r adroddiad, 
gwahoddwyd yr Aelodau i ofyn cwestiynau:  

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=Mre-eZgWHMmwbT5K&t=432  
 
Fel y cynhwysir yn argymhellion yr adroddiad, craffodd, adolygu ac asesu trefniadau'r Cyngor ar 
gyfer rheoli ac ymateb i geisiadau am wybodaeth a thorri ac ystyriodd ddigonolrwydd ac 
effeithiolrwydd y trefniadau hynny.  
 
8. Adroddiad Blynyddol a Chynllun Archwilio Mewnol Gwasanaeth Adnoddau a Rennir - 

Tîm Archwilio Mewnol Torfaen  
 
Cyflwynodd Pennaeth Archwilio Mewnol Torfaen Adroddiad Blynyddol a Chynllun Archwilio 
Mewnol y Gwasanaeth Adnoddau a Rennir 

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=oWb4t7GERhIoXQCX&t=90  

https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=Mvo9r16v_l1qoA-_&t=1499
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=IsMuWJRPLx58P0PM&t=1647
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=z2HUJodeKAXjMSWy&t=2932
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=Mre-eZgWHMmwbT5K&t=432
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=oWb4t7GERhIoXQCX&t=90


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Mehefin, 2025 at 

2.00 pm 
 

 
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad, nododd yr Aelodau'r farn gyffredinol a ddarparwyd gan 
Bennaeth Archwilio Mewnol Torfaen a'r sylw arfaethedig ar gyfer 2025/26.  
 
9. Adroddiad Blynyddol Archwilio Mewnol 2024/25  

 
Cyflwynodd y Prif Archwilydd Mewnol Dros Dro'r Adroddiad Cynnydd Archwilio Mewnol 
2024/25.  Ar ôl cyflwyno'r adroddiad, gwahoddwyd Aelodau'r Pwyllgor i ofyn cwestiynau.  
 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=rMeq7OkIRt4qBaEk&t=3564  
 
Fel y cynhwysir yn argymhellion yr adroddiad, derbyniodd y Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio'r Adroddiad Blynyddol, gwnaed sylwadau arno a chymeradwywyd yr Adroddiad 
Blynyddol. 
 
10. Adroddiad Alldro'r Trysorlys 2024/25  

 
Cyflwynodd y Pennaeth Cyllid a Phartner Busnes Cyllid Corfforaethol Adroddiad Alldro'r 
Trysorlys 2024/25. Ar ôl cyflwyno'r adroddiad, gwahoddwyd Aelodau'r Pwyllgor i ofyn 
cwestiynau.  

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=AVsybpI7-cKdAZf-&t=4633  
 
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad, adolygodd y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 
ganlyniadau gweithgareddau rheoli'r trysorlys a'r perfformiad a gyflawnwyd yn chwarter 4 a 
thrwy gydol 2024/25 fel rhan o'u cyfrifoldeb dirprwyedig i ddarparu craffu ar bolisi, strategaeth a 
gweithgarwch y trysorlys ar ran y Cyngor. 
 
11. Adroddiad Blynyddol Chwythu'r Chwiban  

 
Cyflwynodd y Pennaeth Adnoddau Dynol yr adroddiad Chwythu'r Chwiban.  Ar ôl cyflwyno'r 
adroddiad, rhoddwyd cyfle i aelodau'r Pwyllgor ofyn cwestiynau:  

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=chHKuB9KN3yZVEdC&t=1336 
 
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad, nododd yr Aelodau'r wybodaeth a gynhwysir yn yr 
adroddiad.  
 
12. Cynllun Blaenraglen Waith y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio  

 
Nodwyd y Blaengynllun Gwaith. 

 
 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=SzBZo-sQ66Cx-ksd  
  
 
13. I gymeradwyo cofnodion y cyfarfodydd blaenorol a gynhaliwyd ar 2il Mehefin 

2025.  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod blaenorol fel cofnod cywir.  

 
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=QqEP8ZI0-Hpnzgs4&t=5412  
  

https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=rMeq7OkIRt4qBaEk&t=3564
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=AVsybpI7-cKdAZf-&t=4633
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=chHKuB9KN3yZVEdC&t=1336
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=SzBZo-sQ66Cx-ksd
https://www.youtube.com/live/84u5cQfkVkY?si=QqEP8ZI0-Hpnzgs4&t=5412


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Mehefin, 2025 at 

2.00 pm 
 

 
14. Dyddiad y Cyfarfod Nesaf: 24ain Gorffennaf 2025 am 2pm  

 
 

Gorffennodd y cyfarfod am 3.31 pm  
 

 


